CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2223/2021

Comunicar proprietário para que proceda
roçada, limpeza em terreno localizado na
Rua Adolfo Alves de Queiroz, esquina com a
Avenida Vicente Gullo, no Parque Padre
Anchieta..

Respeitosamente indico ao Exmo Prefeito do Município de Araraquara – SP,
Edinho Silva, fazendo uso da prerrogativa parlamentar conferida pelo artigo 211, do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a necessidade de entrar em entendimento com os
setores competentes no sentido de, comunicar proprietário para que proceda roçada, limpeza
em terreno localizado na Rua Adolfo Alves de Queiroz, esquina com a Avenida Vicente Gullo,
no Parque Padre Anchieta.

Justifica-se a presente indicação por que moradores reclamam do mato alto do
local e do estado de abandono geral do terreno, inclusive com impossibilidade de transito de
pedestres pelo passeio público eis que este foi tomado pelo mato alto e descarte de entulho.

Há notícias da proliferação de insetos e outros animais nocivos á saúde
humana. Segundo moradores, no local também ocorre descarte irregular de lixo domiciliar e
entulho, o que contribuiu para retenção indesejável de sujidades conforme fotos anexas.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 18 de maio de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H0F7W4W4M2X4K1V8
		2021-05-18T10:41:09-0300

		2021-05-18T10:41:09-0300

		2021-05-18T10:41:09-0300